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W dotychczas znanych prasach do oło¬
wiu, ołów, odpowiednio do fig. 1, jest tło¬
czony z przestrzeni zapasowej do wylotu
prasy przez dwa kanały a i 6, które są tak
położone, że obydwa strumienie ołowiu u-
derzają wprost na siebie w miejscach c i
d zanim dostaną się do wylotu prasy. Ta¬
kie urządzenie posiada wady. Wiadomo,
że przy dolewaniu ołowiu nie można cał¬
kowicie uniknąć utleniania i dlatego przy
stosowaniu dotychczas znanego urządze¬
nia istnieje niebezpieczeństwo, że powstałe
w masie ołowiu utlenione cząstki zbierają
się w miejscach zderzenia c i d i tworzą tu¬
taj miejsce wadliwe, przyjmując kształt
podłużnych szwów w płaszczu ołowianym
podczas dalszego posuwania się masy oło¬

wianej z miejsc c i d do wylotu prasy i
dzięki temu powstają nieszczelności w pła¬
szczu ołowianym.

Wynalazek niniejszy usuwa te niedo¬
godności. Według wynalazku kanały do¬
prowadzające a i b stosownie do fig. 2 są
tak umieszczone, że strumienie ołowiu nie
uderzają wprost na siebie. Korzystna
zwłaszcza jest postać wykonania wynalaz¬
ku, gdy strumienie ołowiu zostają dopro¬
wadzane do kanału pierścieniowego w ten
sposób, że dalsze posuwanie się ołowiu w
pierścieniu następuje w tym samym kie¬
runku co i strumieni.

Przesuwanie się ołowiu w pierścieniu
odbywa się wtedy tak, że w miejscach / i
g, dopływu do pierścienia, obydwa stru-



mienie ołowiu schodzą się pod kątem o-
stryiĄj^Ę20suwają ste obok siebie. Jedno¬
cześnie imstępuj^ śćłsłe mieszanie się oło¬
wiu, a następnie, ponieważ obydwa stru¬
mienie ołowiu wskutek różnej przebytej
drogi w pierścieniu posiadają różne szyb¬
kości, także całkowite roztarcie ewentual¬
nie wprowadzonych przez obydwa strumie¬
nie utlenionych cząstek, dzięki czemu nie
tworzą się, względnie nie gromadzą się,
szkodliwe ilości tlenku w masie ołowianej.
Dzięki współśrodkowemu, a w razie po¬
trzeby mimośrodowemu, zwężeniu kanału
doprowadzającego, pomiędzy pierścieniem
mieszającym e i położonym wzdłuż osi
do płaszczyzny rysunku wylotem, można
osiągnąć to, że ołów dopływający do wy¬
lotu znajduje się wszędzie pod jednako-
wem ciśnieniem.

Dalszą wadą w obecnie stosowanych
prasach jest uchodzenie ciepła do nurnika.
Tego uchodzenia ciepła dotychczas stoso¬
wane płyty azbestowe nie zabezpieczały
całkowicie i odbierały dzięki swej ela¬
styczności całemu systemowi sztywność.
Ażeby zmniejszyć przejście ciepła z ma¬
trycy prasy do znajdującego się pod nią
nurnika jest umieszczona, według wyna¬
lazku, pomiędzy obydwiema wspomniane-
mi częściami płyta metalowa o złem prze¬

wodnictwie ciepła. Najbardziej odpowied¬
nim do tego metalem okazały się stopy że¬
laza i niklu.

Wymienione wykonanie prasy nie ogra¬
nicza się tylko do wyrobu ołowianego pła¬
szcza do kabli, lecz może być również do¬
brze-wykorzystane do wyrobu płaszcza ka¬
bli zr innego metalu i do wykonania rur do
innych celów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Prasa do wyrobu ołowianego pła¬
szcza do kabli, znamienna tern, że kanały,
doprowadzające ołów z przestrzeni zapa¬
sowej, są w ten sposób umieszczone, że za¬
pobiegają uderzeniom mas ołowiu wprost
na siebie, w miejscach połączenia tych ka¬
nałów.

2. Prasa według zastrz. 1, znamienna
tern, że masy ołowiu zostają w ten sposób
skierowane do kanału pierścieniowego, że
ruch naprzód ołowiu w pierścieniu odbywa
się w tym samym kierunku, co i strumieni.
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